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olimpijski festiwal młodzieży w obiektywie

Janusz Rokicki i Piotr Szymala zapalili cieszyński znicz olimpijski Prezentacja państw biorących udział w Festiwalu

Lodowisko wita uczestników  imprezy Pokazy par tanecznych

Poniżej prezentujemy zdjęcia z IX Zimowego Olimijskiego Festiwalu 
Młodzieży Europy „Śląsk - Beskidy 2009”, który w dniu dzisiejszym 
zakończy się w naszym mieście. 

W następnych „Wiadomościach Ratuszowych” przedstawimy podsu-
mowanie całej imprezy.

Dekoracja najlepszych solistek Spotkanie przedstawicieli Europejskich Komitetów Olimpijskich z władzami miasta w sali sesyjnejZdjęcia: R. Karpińska, T. Lenkiewicz, M. Kądziela
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Od 13 lutego w galerii wystaw cza-
sowych Muzeum Śląska Cieszyńskiego 
można oglądać wystawę prac malarskich 
Pawła Dragona.

Na wystawie prezentowanych jest 38 prac, 
tego wielokrotnie nagradzanego i wyróżniane-
go, nieprofesjonalnego artysty.

Paweł Dragon ur. 1929 r. w Jaworzynce,        
z zawodu lekarz psychiatra, związany zawo-
dowo z Rybnikiem. To właśnie w tym mieście 
zaczął przenosić na płótno, według własnych 
kanonów estetycznych i własnych reguł 
ekspresji, kulturę ludzi żyjących w „trójwsi” 
beskidzkiej. Tematem jego oryginalnych prac 
są m.in. architektura drewniana (np. drewniane 
kościółki prezentowane w letniej, jak i zimo-
wej scenerii), życie codzienne mieszkańców 
Beskidu Śląskiego (sałasznictwo, świniobicie, 
szkubaczki), ich zwyczaje i obrzędy (Mikołaje, 
połaźnicy) oraz świat baśni, podań i legend. 
Obrazy Pawła Dragona odzwierciedlają tęsk-
notę za światem dzieciństwa artysty, stanowią 
jego podziw dla twardego żywobycia góralskie-
go, przejrzystych norm i wzorów społecznych, 
w których przyszło mu dorastać. 

Jednocześnie jego prace są swoistym do-
kumentem etnograficznym minionych czasów. 
Choć tematyka prac jest mocno związana 
z przeszłością, to jego malarstwo można 
odczytywać również jako komentarz i ocenę 
współczesności. 

Pan Dragon dokonując refleksji nad tym, co 
robi, stwierdził: Odwiedzając rodzinną Jawo-
rzynkę stwierdziłem nieuchronne przemijanie 
atmosfery obrzędów i obyczajów domu rodzin-
nego. Doszedłem do wniosku, że muszę utrwa-
lić na płótnie to, co jeszcze pamiętam… moim 
największym marzeniem byłoby, aby wszyscy, 
którzy zwiedzają moje wystawy pokazujące na 
płótnach piękno ziemi ojczystej, zastanowili 
się nad sposobem ratowania tego, co jeszcze 
da się uratować, choćby tylko obrzędów we-
selnych, regionalnego stroju, ale cóż wszystko 
przemija… niech zatem płótno zatrzymuje…

Prezentowane na wystawie prace pocho-
dzą ze zbiorów Muzeum Beskidzkiego im. A. 
Podżorskiego w Wiśle. Owa kolekcja powstała 
m.in. dzięki  pomocy i hojności Pawła Dragona. 
Wystawa potrwa do 15 marca. Zapraszamy.                                                         

                                                             G.S.

Świat według pawła dragona pędzlem malowany

nagroda dla cieszyńskiej biblioteki
Dwa lata temu Biblioteka Miejska w 

Cieszynie przystąpiła do ogólnopol-
skiej kampanii społecznej „Cała Polska 
czyta dzieciom”. Mimo, iż w Bibliotece 
czytelników nie brakuje i co roku przyby-
wa nowych, coraz młodszych milośników  
książek, bibliotekarze postanowili w szcze-
gólny sposób zachęcić dorosłych i dzieci do 
wspólnego, rodzinnego czytania.

Jako, że przykład powinien iść z góry, 
jako pierwszy zaprosił uczniów do  wspólnej 
lektury Zastępca Burmistrza Miasta - Jan 
Matuszek. Uczniom czytali także radni i 
przedstawiciele różnych organizacji działa-
jących w naszym regionie.

Warto podkreślić, iż od ponad dwóch 
lat chętnych do czytania najmłodszym nie 
brakuje. Spotkania odbywają się co miesiąc, 
a w Bibliotece gościli m. in.:  strażacy, spor-
towcy, rzemieślnicy, nauczyciele, górnik, 
grafik, duchowny, kominiarz, policjant, 
gospodyni domowa oraz pani czytająca 
brailem. 

Spotkania z lekturą to nie jedyny projekt 
realizowany w ramach kampanii „Cała Pol-
ska czyta dzieciom”. Specjalnie przygoto-
wane lekcje biblioteczne,  zajęcia z dziećmi 
specjalnej troski, spotkania mam wraz z naj-
młodszymi czytelnikami, organizacja Nocy z 
Andersenem, Festiwal „Czytania nad Olzą” 
mają na celu zwrócenie uwagi na potrzebę 
wspólnego, głośnego czytania.

Co roku praca placówek działających na 
rzecz kampanii poddawana jest kontroli i 
surowej ocenie. Komisja konkursu na najle-
piej prowadzoną kampanię społeczną „Cała 
Polska czyta dzieciom” ocenia kreatywność, 
nowatorski charakter realizowanych projek-
tów, zasięg społeczny podejmowanych akcji 
i konsekwencję w prowadzeniu działań. 
Najlepsi co roku otrzymują wyróżnienia i 
nagrody. 

W ubiegłym roku Oddział dla dzieci za 
pracę na rzecz kampanii uhonorowany 
został wyróżnieniem, w tym roku wspiął 
się jeszcze wyżej i otrzymał, jako jedna z 

osiemnastu placó-
wek w kraju, medal 
za wzorowe  prowa-
dzenie kampanii. 

16 lutego br. w 
Warszawie dyrek-
tor BM w Cieszynie 
Izabela Kula oraz 
Lider koordynujacy 
pracę bibliotekarzy 
w ramach kampanii 
-  kierownik Oddzia-
łu dla dzieci - Bo-
żena Kłosiewicz 
odebrały z rąk 
przedstawicieli 
Fundacji ABCXXI  
„Cała Polska czyta 
dzieciom” medal 
dla cieszyńskiej 
Biblioteki. 

Praca i działania 
Oddziału dla dzieci 

zostały bardzo wysoko ocenione pod wzglę-
dem merytorycznym,  szczególne uznanie 
zyskały nowatorskie inicjatywy (I Międzyna-
rodowy Festiwal czytania nad Olzą) praca 
z najmłodszymi („Gromadka Uszatka”) oraz 
niepełnosprawnymi czytelnikami, a także 
cykliczne spotkania z lekturą.

Nie ma wątpliwości, iż sukces Biblioteki 
to także dzieło wszystkich cieszyniaków, 
którzy z wielką chęcią i ogromnym zaanga-
żowaniem włączają się w akcję. Tych, którzy 
przychodzą bawić się na cieszyńskim rynku 
podczas Festiwalu Czytania, tych którzy 
co miesiąc uczestniczą w bibliotecznych 
spotkaniach z lekturą, a także tych, którzy 
wspólnie z dziećmi czytają w zaciszu do-
mowego ogniska. 

Za wielkie serce i dobre chęci, za wspar-
cie i okazaną bezinteresowną pomoc 
wszystkim sympatykom kampanii społecz-
nej „Cała Polska czyta dzieciom” serdecznie 
dziękujemy!

Pamiętajmy: Wszyscy chcemy, aby na-
sze dzieci wyrosły na mądrych, dobrych i 
szczęśliwych ludzi. 

Jest na to sposób – czytajmy dzieciom.                         
            („Cała Polska czyta dzieciom”) BMFot. BM

Od lewej: Izabela Kula, Teresa Lipowska (promująca kampanię), Bożena Kłosiewicz

Medal przyznany Bibliotece
Fot. T. L.

Autoportret malarza

Fot. Muzeum



w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i

w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i
 
r
a
t
u
s
z
o
w
e

3

r
a
t
u
s
z
o
w
e

ferie w bibliotece 

gdy nie ma Śniegu

Mimo, iż tegoroczne ferie nie były 
snieżne i dzieci nie mogły skorzystać 
z wielu uroków zimy, mali czytelnicy 
Oddziału dla dzieci  Biblioteki Miejskiej 
w Cieszynie nie narzekali na nudę. 
Wszak ten kto chciał, mógł spędzić ferie 
w Bibliotece, gdzie codziennie czekały na 
dzieci niemałe atrakcje. 

Czytelnicy brali udział w zajęciach pla-
stycznych, literackich, grach i zabawach. 
Jak zwykle nie brakowało chętnych do 
spędzenia czasu w Przytulisku, gdzie 
można było spotkać się z rówieśnikami, 
grać w gry, rysować, czytać lub po prostu 
porozmawiać z kolegami. 

Oddział dla dzieci odwiedzili także 
uczestnicy zimowisk oraz grupa dzieci ze 
Szkoły Podstawowej z Polskim Językiem 
Nauczania w Czeskim Cieszynie.  

Wyjątkową atrakcją przygotowaną na 
zakończenie tegorocznych ferii była wizyta 
sympatycznego żółwika Franklina, zna-
nego najmłodszym czytelnikom z książek 
Paulette Bourgeois. Franklin pojawił się w 
Bibliotece osobiście, w swej całej (i wcale 
niemałej!) okazałości i w nieodłącznej 
czerwonej czapeczce.

 Żółwik opowiedział o swoich przygo-
dach, bawił się z dziećmi, zaprosił naj-
młodszych do wspólnej lektury oraz na 
prośbę małych fanów, niemalże bez końca, 

W tym roku aura nie dopisała w ferie zimowe – zresztą podobnie jak rok temu. 
Ale opiekunowie zimowiska w parafii św. Elżbiety w Cieszynie, organizowanego 
przez Parafialny Oddział Akcji Katolickiej, nie dali za wygraną i przez 10 dni za-
pewniali dzieciom i młodzieży różne zajęcia. 

Udał się wyjazd na kulig do Wisły Czarnego, gdzie zawsze jest śnieg i można skorzystać 
z zimowych atrakcji oraz wyjazd do „Chlebowej Chaty” w Górkach Wielkich.

W „Chlebowej Chacie” dzieci same zarobiły ciasto, upiekły w prawdziwym piecu małe 
placuszki, które z miodem, masłem lub smalcem smakowały znakomicie. Całość dopełniła 
prawdziwa zbożowa kawa. 

Nadmiar energii wyładowano w basenie UŚ, na sali sportowej Technikum Mechanicz-
nego, na lodowisku i w „Fikołku”. Kulturalnie spędzano czas w kinie lub na zajęciach 
plastycznych w salkach parafialnych, gdzie przygotowano dekoracje, maseczki oraz 
czapeczki na mały bal połączony z opłatkiem dla dzieci niepełnosprawnych z parafii 
św. Elżbiety. 

Były też warsztaty drukarskie w Muzeum Drukarstwa, zwiedzanie miasta i kościołów. 
Wszystkim opiekunom, Burmistrzowi Miasta, Dyrekcjom szkół, Uniwersytetowi Ślą-

skiemu, kierownictwu kina i lodowiska dzieci serdecznie dziękują.              J.S.

pozował do  zdjęć. Cóż, zdjęcie z Frankli-
nem to z pewnością niezwykła pamiątka z 
tegorocznych ferii! 

Organizację ferii w Bibliotece w ramach 

akcji „Zima w Mieście” wsparł finansowo 
Wydział Edukacji i Kultury Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie.

    BM

9 lutego w Cieszyńskim Ośrodku Kultury 
„Dom Narodowy” odbyło się spotkanie ze 
znaną aktorką Bożeną Adamek. 

Podczas imprezy artystka zaprezentowała 
poezję Emily Dickinson i Anny Achmatowej. 
Słuchaczom zebranym w kameralnych prze-
strzeniach Klubu „Nasz Kącik” opowiedziała o 
życiu teatralnym Krakowa, planach repertuaro-
wych Teatru J. Słowackiego z którym aktorka 
związana jest na co dzień.

Bożena Adamek - aktorka teatralna, filmowa 
i telewizyjna. Absolwentka krakowskiej PWST.
Ma na swoim koncie kilkadziesiąt kreacji tea-
tralnych i role w 30 filmach (m.in. Sanatorium 
pod Klepsydrą, Królowa Bona, Romeo i Julia, 
Czarownice z Salem, Wszyscy jesteśmy Chry-
stusami, Jutro idziemy do kina).

Popularność dały jej też seriale Na dobre      
i na złe, Klinika samotnych serc.

spotkanie z aktorką

Żółw Franklin z najmłodszymi czytelnikami

Bożena Adamek w “Domu Narodowym”

Fot. COK

Grupa młodzieży z opiekunami



w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i
 
r
a
t
u
s
z
o
w
e

4

w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i

r
a
t
u
s
z
o
w
eInternet we współczesnej rzeczywistości urósł do rangi nie 

tylko powszechnie stosowanego komunikatora, źródła wiedzy, 
informacji, ale wręcz wirtualnej cywilizacji. Stał się środkiem, bez 
którego już nie sposób funkcjonować w świecie wiedzy.  

Rosnące zainteresowanie Internetem, jako środkiem komunikacji 
sprawiło, że do tego świata chcą przynależeć nie tylko ludzie młodzi, 
ale również starsi, dla których w większości jest to nowe medium tech-
nologiczne. Wychodząc naprzeciw tym potrzebom, Biblioteka Miejska 
w Cieszynie postanowiła zorganizować bezpłatne zajęcia komputerowe 
dla osób, które ukończyły 55 lat.

Znajomość Internetu bardzo pomaga w wielu sytuacjach osobistych. 
Starsi ludzie, których dzieci wyjechały przed laty za granicę, często bardzo 
daleko, którzy nie widzieli wnuków, bądź spotkali je kilka razy w życiu, 
uzyskali świetne narzędzie do częstej komunikacji. Mogą rozmawiać 
przez Internet, pisać listy, przesyłać zdjęcia. Mogą poszukać w Interne-
cie różnych interesujących ich informacji. Znajomość Internetu pomaga 
uczestniczyć w życiu publicznym, ułatwia wiele czynności urzędowych.

Zajęcia będą odbywały się raz w tygodniu w czwartki w Czytelni 
ogólnej. Zainteresowani udziałem w darmowym szkoleniu korzystania 
z komputera i Internetu mogą zapisać się osobiście w Bibliotece (ul. 
Głęboka 15) lub telefonicznie (033 8520710) do 28 lutego, w godzinach 
od 8.00 do 18.00. Serdecznie zapraszamy!                                   BM

  internet dla seniorów (55+) w bibliotece 

Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI) to ogólnopolski projekt, którego 
celem jest pomoc dzieciom w sytuacjach zagrożenia w Internecie oraz 
podczas korzystania z telefonów komórkowych.Szkoła Podstawowa 
nr 7 w Cieszynie aktywnie włączyła się  w edukację internetową 
najmłodszych oraz w obchody DBI. Całą akcję poprzedziły kilkudniowe 
działania profilaktyczne, które miały uwrażliwić młodych internautów na 
właściwe i bezpieczne korzystanie z nowoczesnych technologii. 

Na bazie własnoręcznie wykonanych, kolorowych ulotek uczniowie 
poznawali niebezpieczeństwa czyhające w Sieci oraz zasady zapobiegania 
„cybernetycznemu złu”. W klasach zorganizowano tematyczne pogadanki 
i gazetki, a w ramach lekcji bibliotecznych dzieci uczyły się jak surfować 
po bezpiecznych stronach internetowych i opowiadały „historie z życia 
wzięte”. 

Finał naszej kampanii przypadł na 10 lutego 2009 r., kiedy to do szkoły 
przyjechali zaproszeni goście, koleżanki i koledzy z innych cieszyńskich 
podstawówek wraz ze swoimi opiekunami. Teraz już nasze działania 
zyskały rangę „międzyszkolną” i stały się o wiele atrakcyjniejsze. 

Integralną częścią spotkania były zajęcia edukacyjne z wykorzysta-
niem tablicy interaktywnej, dzięki której mogliśmy wirtualnie eliminować 
internetowe zło (Sieciuchy), a także identyfikować się z drużyną dbającą 
o bezpieczeństwo dzieci w Internecie (Sieciaki). Prezentacja flash ze 
strony internetowej przybliżyła w zarysie historię Internetu, a projekcja 
kreskówki zastąpiła nudny „wykład” i posłużyła za tło minikonkursów. 
Na zakończenie, po słodkim poczęstunku, uczniowie otrzymali ulotki 
przypominające o zasadach bezpiecznego korzystania z Sieci. 

Rozstaliśmy się z nadzieją, że spotkamy się znów za rok i z wiarą, 
że nasi uczniowie będą umiejętnie i roztropnie poruszać się po cyber-
przestrzeni. Mamy również nadzieję, że wszystkie dzieci podzielą się 
zdobytą wiedzą ze swoimi rodzicami i staną się gorliwymi „ambasado-
rami” bezpiecznego Internetu.

bezpieczna przygoda z internetem w sp 7 

Zainteresowanych odsyłamy do bezpiecznych stron: www.dbi.pl; 
www.sieciaki.pl; www.dzieckowsieci.pl.

Danuta Guńka – nauczyciel SP 7, współorganizator DBI 

ZAPISY DO SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 7 

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 7 w Cieszynie ogłasza nabór 
uczniów do klasy I. Zapisy odbywają się do końca marca w sekre-
tariacie szkoły, od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00 – 15.00 
lub telefonicznie pod numerem 033 8580033. 

ATUTY NASZEJ SZKOŁY:
- obowiązkowa nauka języka niemieckiego i angielskiego w klasach I - VI;
- dobrze wyposażone sale lekcyjne – pracownia komputerowa, nowo-
czesna pracownia interaktywna, biblioteka multimedialna z „bezpiecz-
nym” Internetem;
- bogata oferta zajęć pozalekcyjnych;
- współpraca międzynarodowa w ramach projektów edukacyjnych 
– Anglia, Finlandia, Hiszpania, Czechy i Ukraina;
- opieka nad dziećmi od 7.00 do 16.00 w świetlicy szkolnej;
- sala lekcyjna klasy I dostosowana do potrzeb (łazienka tylko dla 
pierwszoklasistów, blisko świetlica i szatnia);
- duży i bezpieczny ogród szkolny, w którym w ciepłe i pogodne dni 
dzieci spędzają przerwy pod opieką nauczyciela dyżurującego lub 
wychowawcy świetlicy;
- bezpieczny dojazd do szkoły i powrót autobusem miejskim nr 40 
(przystanek przy szkole).

Dodatkowe informacje można uzyskać w sekretariacie szkoły: Cie-
szyn, ul. Bielska 247, tel. 033 8580033 i na stronie internetowej www.
sp7cieszyn.republika.pl     ZAPRASZAMY                                     SP7

Fot. BM

Internet dla seniorów

Chłopcy z SP 3 podczas wykładu

Uczniowie słuchający wykładu
Fot. SP7
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do zbycia i najmu 

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że w dniu  
17.03.2009  r. w sali nr 13 UM w Cieszynie  o godz. 
10.00 i 10.15 odbędzie się ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż  działek 50/9 o pow. 718 m2  i 50/6 
o pow. 611 m2,  obr. 76 położonych na os. Mnisztwo  
w Cieszynie, w rejonie ul. Kruczej. 

Ceny wywoławcze wynoszą  48.200,- zł /dla dz. 50/9/ 
i 40.300,- zł /dla dz. 50/6/. Termin wpłacenia wadium w 
wys. 4.800,- zł i 4.000,- zł upływa 10.03. 2009 r.

Szczegółowe ogłoszenie o przetargu zostało za-
mieszczone na stronie www.um.cieszyn.pl oraz na 
tablicy ogłoszeń UM w Cieszynie.

Bliższych informacji w tej sprawie można zasięgnąć pod 
numerem telefonu 033/4794 230 lub 033/4794 234.

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że 17.03.2009r. 
o godz. 10.30 w sali nr 13 UM w Cieszynie odbędzie się 
ustny przetarg ograniczony do właścicieli nieruchomo-
ści przyległych, na sprzedaż nieruchomości gruntowej  
położonej  w Cieszynie  w rejonie ul. Kruczej, ozn. nr 
50/143 obr. 76 o  pow. 312 m2. Cena wywoławcza 
wynosi: 20.700,- zł. Termin wpłacenia wadium w wys. 
2.100,- zł upływa w dniu  10.03.2009 r.

Szczegółowe ogłoszenie o przetargu zostało za-
mieszczone na stronie www.um.cieszyn.pl oraz na 
tablicy ogłoszeń UM w Cieszynie.

Bliższych informacji w tej sprawie można za-
sięgnąć pod numerem telefonu  033/4794 230 lub 
033/4794234.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do oddania w użytkowanie wieczyste na 
99 lat łącznie ze sprzedażą obiektów budowlanych 
w drodze ustnego przetargu nieograniczonego, nie-
ruchomość położoną w Cieszynie przy ul. Cichej 10 
obj. KW BB1C/00054503/7 Sądu Rejonowego w 
Cieszynie, stanowiącą działkę nr 3/8 obr. 10 o pow. 
0,2954 ha zabudowaną obiektami budowlanymi (bu-
dynek mieszkalny, 2 budynki gospodarcze z przyle-
głymi boksami) oraz działkę drogową nr 3/6 obr. 10 
o pow. 0,0207 ha.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia 
został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres od    
9 lutego 2009 r. do 2 marca 2009 r.

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości za-
prasza do składania ofert na wynajem pomieszczeń 
w budynku byłego przejścia granicznego przy Mo-
ście Przyjaźni w Cieszynie, ul. Zamkowa 1, na cele 
gastronomiczne.

Więcej informacji: www. zamekcieszyn.pl lub tel. 
033 8510821.

Miejski Zarząd Dróg zaprasza do konkursu ofert 
na wynajem pomieszczenia o powierzchni 9,5 m² zlo-
kalizowanego na terenie Targowiska Miejskiego w 
Cieszynie przy ul. Katowickiej z przeznaczeniem na 
prowadzenie kantoru wymiany walut.

Ofera winna zawierać:
• imię i nazwisko lub nazwę  firmy -  adres i telefon,
• stawkę czynszu najmu  za 1 m2 powierzchni w sto-
sunku miesięcznym netto (bez podatku VAT),
• określenie czasu rozpoczęcia  adaptacji, oraz przy-
puszczalnego terminu jej zakończenia,
• aktualny wypis/odpis z właściwego rejestru lub za-
świadczenie o wpisie do ewidencji działalności go-
spodarczej, potwierdzający dopuszczenie oferenta 
do obrotu prawnego,

Oferent jest zobowiązany do adaptacji lokalu we 
własnym zakresie i na własny koszt. Stawka  czynszu 
nie  uwzględnia kosztów mediów oraz podatku od  
nieruchomości.Podpisanie umowy najmu nastąpi do 
14 dni po rozstrzygnięciu przetargu (obowiązujący 
projekt umowy do wglądu w biurze Miejskich Hal 
Targowych w Cieszynie).

Zamkniętą kopertę z ofertą  oznaczoną: „Konkurs  
ofert  na  wynajem  pomieszczenia o powierzchni 9,5 
m2 zlokalizowanego na terenie targowiska miejskiego 
w cieszynie przy ul. Katowickiej” należy złożyć w  se-
kretariacie Miejskiego Zarządu Dróg, I piętro, pok. nr 6, 
Cieszyn, ul. Liburnia 4, w terminie do 27.02.2009 r. do 
godz. 13.00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2.03.2009 r. o  godz. 
9.00 w sekretariacie Miejskiego Zarządu Dróg, Cieszyn, 
ul. Liburnia 4. MZD zastrzega sobie prawo odstąpienia 
od konkursu ofert  bez podania przyczyny lub do jego 
unieważnienie w całości lub w części.

Szczegóły: Miejskie Hale Targowe, ul. Stawowa 6 
(I piętro), tel. 033-8523653, od poniedziałku do piątku 
w  godz. 700 - 13.00.

Żłobki Miejskie w Cieszynie zapraszają na do-
mowe obiady w żłobku przy ul. Ks. Trzanowskiego 2            
(tel. 852 26 09) i w żłobku przy ul. Moniuszki 13 (tel. 
479 74 72). Obiady wydawane są od poniedziałku do 
soboty w godzinach od 11.30 do 13.50. Cena abona-
mentowa za jeden obiad wynosi 5,50 zł brutto.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie po-
szukuje osoby fizycznej lub firmy posiadającej wpis 
do ewidencji działalności gospodarczej lub KRS (dot. 
firmy) do prowadzenia szaletów miejskich:

• przy ul. Fredry – szalet czynny cały rok;
• przy ul. Górnej - szalet czynny jedynie w czasie 

imprez miejskich i uroczystości – po wcześniejszym 
powiadomieniu dzierżawcy - w okresie zamknięcia 
konieczny nadzór i kontrola nad lokalem;

• na Wzgórzu Zamkowym - szalet czynny w okresie 
od 1 kwietnia do 31 października, w pozostałych miesią-
cach nieczynny  – za wyjątkiem okresu ferii zimowych i 
imprez miejskich. W czasie, kiedy szalet będzie nieczynny 
konieczny będzie nadzór i kontrola nad lokalem.

W przypadku zainteresowania prosimy o kierowanie 
pisemnych ofert do Zakładu Gospodarki Komunalnej 
(Cieszyn, ul. Słowicza 59) w zaklejonych kopertach.

W ofercie należy podać:
• dane osoby ubiegającej się o dzierżawę: imię i na-
zwisko, adres, nr telefonu, lub dane firmy: nazwa, 
adres, nr telefonu, dane osoby reprezentującej firmę, 
NIP, Regon; 
• określenie – dzierżawą jakich szaletów oferent jest 
zainteresowany;
• propozycję wysokości czynszów za dzierżawę lokali.

Do oferty należy dołączyć kserokopię wpisu do 
ewidencji działalności gospodarczej lub KRS.

ZGK zainteresowany jest przekazaniem wszystkich 
trzech szaletów jednej osobie lub firmie. Kryterium, 
którym będzie się kierował Zakład podczas wyboru 
oferty będzie termin jej wpłynięcia oraz wysokość zapro-
ponowanych czynszów. Warunki współpracy zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy stronami.

Odpowiedzi na dodatkowe pytania można uzyskać 
pod nr tel. 033 479-41-21.

wynajem szaletów miejskich

Szanowni Państwo !!!!
Wzorem lat poprzednich także i w tym roku pra-

cownicy organów wymiaru sprawiedliwości pragną 
szczególnie skupić się na problemach osób pokrzyw-
dzonych przestępstwem.  

W okresie od 23 do 27 lutego 2009 r. Mini-
sterstwo Sprawiedliwości organizuje Tydzień  
Pomocy Ofiarom Przestępstw.

Do akcji tej zaproszono również organizacje po-
zarządowe działające na naszym terenie takie jak 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Stowarzyszenie 
„ Być Razem”,  Stowarzyszenie Chrześcijańska Misja 
Społeczna  „Teen Challenge”. 

Oczywiście tak jak i w latach poprzednich porad 
udzielać będą także prokuratorzy Prokuratury Rejo-
nowej w Cieszynie.

W związku z tym zapraszam wszystkie osoby szu-
kające porady do wizyty w Prokuraturze Rejonowej 
w Cieszynie, w budynku Sądu Rejonowego, przy                 
ul. Garncarskiej 8, w dniach od 23 do 27 lutego, w 
godzinach od 9.00 do 15.00.

  Prokurator Rejonowy 
Barbara Dylong

bezpłatne porady 
w prokuraturze

obiady w żłobkach

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddzia-
łami Integracyjnymi w Cieszynie  ogłasza zapisy 
uczniów do klas I – rocznik 2002

Zapisy do dnia 31.03.2009 r. w sekretariacie szkoły 
w godz. 7.30-15.30.

Szkoła oferuje:
- oddziały integracyjne – prowadzi dwóch specja-
listów;
- klasy sportowe od kl. IV;
- naukę języka angielskiego ( z podziałem na grupy) 
od kl. I;
- zajęcia dodatkowe z języka francuskiego; 
- pracownię komputerową ze stałym dostępem do 
internetu;
- Biblioteczne Centrum Informacji Multimedialnej;
- bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych;
- świetlicę czynną w godz. 7.30 – 15.30;
- możliwość skorzystania ze stołówki; 
- ogólnodostępne, wielofunkcyjne boisko sportowe. 

„Każde dziecko uczące się w naszej szkole jest 
kimś wyjątkowym i chcemy aby tak się czuło” 

zapisy do sp 2 

OBOWIĄZEK USUWANIA 
Z CHODNIKÓW ŚNIEGU I LODU

Straż Miejska w Cieszynie przypomina właścicielom 
nieruchomości o obowiązku usuwania z chodników 
śniegu i lodu.

Określone obowiązki nakłada na właścicieli, zarząd-
ców i administratorów terenów ustawa o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach oraz regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Cieszyn.

Zgodnie z ustawą właściciele nieruchomości zapew-
niają utrzymanie czystości i porządku przez uprząt-
nięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z 
chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy 
czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część 
drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

Zgodnie z regulaminem czystości właściciele mają 
również obowiązek usuwać sople lodowe i nawisy 
śniegu z dachów, balkonów i gzymsów budynków, 
rynien i innych części elewacji, niezwłocznie po ich 
pojawieniu się.

Za nie zastosowanie się do przepisów i nie uprząt-
nięcie z chodników położonych wzdłuż nieruchomości 
śniegu, czy lodu można otrzymać mandat w wyso-
kości 100 zł. Natomiast za nie usunięcie zagrożenia 
wynikającego z sopli i nawisów śnieżnych wysokość 
mandatu może wynieść nawet 500 zł.

Zgłoszenia dot. nieodśnieżonych chodników przyj-
muje dyżurny Straży Miejskiej pod numerem 986 (bez-
płatny) lub 033 857 94 00.

ZAKRES DZIAŁANIA STRAŻY MIEJSKIEJ
Ochrona porządku publicznego na terenie miasta, 

w szczególności:
• zakłócanie porządku publicznego i spoczynku 
nocnego,
• niewłaściwe utrzymanie czystości (zaśmiecanie 
miejsc publicznych, nieodśnieżenie chodników, nie-
właściwe gromadzenie i usuwanie odpadów komu-
nalnych),
• kontrola ruchu drogowego,
• bezpańskie psy,
• uciążliwości związane z bezdomnymi i żebrzącymi,
• uszkodzenia mienia i urządzeń użyteczności pub-
licznej,
• spożywanie alkoholu w miejscach publicznych.

SPOSOBY ZGŁASZANIA INTERWENCJI:
• bezpłatny telefon alarmowy 986 lub 033 8579400,
• formularz zgłoszeniowy „zgłoś interwencję” dostępny 
na stronie internetowej www.sm.cieszyn.pl,
• osobiście w Komendzie (w porze wieczorowo-nocnej 
– domofon) lub na spotkaniach z radami osiedli w 
terminach i miejscach przedstawionych poniżej.

Osiedle Piastowskie - ul. Kamienna 3 kl.G - II po-
niedziałek miesiąca - godz. 15.30.

Osiedle Podgórze - ul. Kossak (b. admin. SM Cie-
szynianka) - II poniedziałek miesiąca - godz. 16.00

Osiedle Liburnia - ul. Szymanowskiego 7 (świetlica 
TPD) - II środa miesiąca - godz. 17.00.

Straż Miejska w Cieszynie, ul. Kochanowskiego 14, 
www.sm.cieszyn.pl, telefon alarmowy 986.

Czas pracy: całodobowo we wszystkie dni tygodnia 
(w niedziele i święta w ograniczonym zakresie).

straż miejska przypomina 

Dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 3 z Od-
działami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka 
w Cieszynie ogłasza zapisy uczniów do klas I 
– rocznik 2002.

Zapisy przyjmowane są do 16 marca w sekreta-
riacie szkoły w godz. 7.30 – 15.30 lub telefonicznie 
po numerem 033 8520 168.

Szkoła oferuje: pracownię komputerową, stały dostęp 
do Internetu; naukę języka angielskiego w kl. 1 – 6; bogatą 
ofertę zajęć pozalekcyjnych; świetlicę czynną w godz. 
7.00 – 16.00; stołówkę szkolną. Zapraszamy na naszą 
stronę internetową: www.sp3-cieszyn.ids.bielsko.pl

Szczegóły można uzyskać w sekretariacie Szkoły: 
tel. 0338520168 (Cieszyn, ul. Gen J. Hallera 8, os. 
Banotówka).

zapisy do sp 3
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• Zatwierdzić Miejskiemu Zarządowi Dróg 
plan remontów dróg i chodników w 2009 r.

• Przeprowadzić rokowania dot. nabycia 
od Grupy Żywiec S.A. prawa użytkowania 
wieczystego działki położonej przy ul. Do-
jazdowej, z przeznaczeniem pod budowę 
parkingu.

• Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowemu najemcy lokal mieszkalny 
położony przy ul. Katowickiej.

• Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowemu najemcy lokal mieszkalny 
położony przy ul. Przykopa.

• Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowym najemcom lokal mieszkalny 
położony przy ul. Solnej.

• Przeprowadzić rokowania dotyczące naby-
cia od osób fizycznych działek położonych 
przy ul. Zamkowej, z przeznaczeniem pod 
budowę parkingu.

• Przeprowadzić rokowania dotyczące naby-
cia od osoby fizycznej działek położonych 
przy ul. Jastrzębiej. 

• Dla udzielenia w 2009 roku zamówień pub-
licznych z zakresu dostaw i usług informa-
tycznych na potrzeby UM, powołać komi-
sję przetargową.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego przysługującego 
członkom Ochotniczych Straży Pożarnych 
Cieszyna za udział w zdarzeniach ratow-
niczo-gaśniczych oraz szkoleniu pożarni-
czym organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub gminę.

• Dla udzielenia zamówienia publicznego na 
wykonanie w roku 2009 usług serwisowych 
dla środowiska systemowego Linux/Fire-
bird zainstalowanego na potrzeby UM, za-
twierdzić specyfikację istotnych warunków 
zamówienia.

• Dla udzielenia zamówienia publicznego 
na wykonanie w latach 2009 – 2010 usług 
serwisowych nad programem „URZAD.NT” 
użytkowanym przez UM, zatwierdzić spe-
cyfikację istotnych warunków zamówienia.

• Wszcząć postępowanie na wyłonienie wy-
konawcy projektu „Cieszyński Informatycz-
ny System Oświatowy”.

• Odmówić Zakładowym Przemysłu Dzie-
wiarskiego „Juwenia” dzierżawy oraz zby-
cia działki położonej przy Al. J. Łyska.

• Nie wykonać prawa pierwokupu działki po-
łożonej przy ul. Słowiczej.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz nie-
ruchomości przeznaczonych do oddania w 
użytkowanie wieczyste na 99 lat łącznie ze 
sprzedażą obiektów budowlanych w drodze 

ustnego przetargu nieograniczonego (dział-
ka i budynki schroniska dla zwierząt).

• Podpisać umowę z firmą GRAWIT ze Sko-
czowa na dostawę materiałów eksploata-
cyjnych do drukarek UM, za kwotę nie prze-
kraczającą 20% wartości złożonej oferty.

• Zatwierdzić wybór najkorzystniejszej oferty 
w postępowaniu na wykonanie w 2009 r. 
usług serwisowych dla środowiska syste-
mowego Linux/firebird zainstalowanego 
na potrzeby UM (wybrano ofertę firmy RE-
KORD Systemy Informatyczne z Bielska 
– Białej).

• Zatwierdzić wybór najkorzystniejszej oferty w 
postępowaniu na wykonanie w latach 2009 
– 2010 usług serwisowych nad programem 
„URZĄD.NT” użytkowanym przez UM (wy-
brano ofertę firmy SYGNITY z Warszawy).

• Nie skorzystać z prawa pierwokupu dwóch 
udziałów Związku Komunalnego Ziemi Cie-
szyńskiej w Spółce „Wodociągi Ziemi Cie-
szyńskiej” z Ustronia.

• Zatwierdzić regulamin otwartych konkur-
sów ofert na realizację zadania publicznego 
Gminy Cieszyn na 2009 r. z zakresu kultury  
i sztuki pn. „Organizacja cyklu ośmiu kon-
certów plenerowych w czasie wakacji let-
nich” i jednocześnie ogłosić ww. konkurs.

                                                                      TL

Zgodnie z polityką czynszową obowiązu-
jącą w gminie Cieszyn, która zawarta jest w 
Programie gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Cieszyn, stawki czynszu 
podwyższane są corocznie  do 10 %.

Zgodnie z uchwałą Nr XLVIII/487/06 Rady  
Miejskiej podjętą dnia 27 kwietnia 2006 roku 
istnieje możliwość zastosowania obniżek  
stawek czynszowych w stosunku do osób z 
niskimi dochodami.
1) Dla osób, których dochód na członka gospo-
darstwa domowego nie przekracza:
a) 250 % najniższej emerytury, w przypadku 
osób samotnych, tj. 1.590,73 zł;
b) 150 % najniższej emerytury, w przypadku 
rodzin, tj. 954,44 zł 
obniżka do 20 %.
2) Dla osób, których dochód na członka gospo-
darstwa domowego mieści się w granicach:
a) powyżej 250 % do 300 % włącznie najniż-
szej emerytury, w przypadku osób samotnych, 
tj. 1.590,74 – 1.908,87 zł
b) powyżej 150 % do 180 % włącznie najniż-
szej emerytury, w przypadku rodzin, tj. 954,45 
– 1.145,32 zł  
obniżka do 15 %.
3) Dla osób, których dochód na członka gospo-
darstwa domowego mieści się w granicach:
a) powyżej 300 % do 350 % włącznie najniż-
szej emerytury, w przypadku osób samotnych, 
tj. 1.908,88 – 2.227,02 zł
b) powyżej 180 % do 210 % włącznie naj-
niższej emerytury, w przypadku rodzin,                         
tj. 1.145,33 – 1.336,21 zł
 obniżka do 10 %.
4) Obniżki stawek czynszowych, o których 
mowa wyżej, będą stosowane wyłącznie w  
przypadku nie posiadania zaległości w opła-
tach za najem lokalu lub zawarcia porozumie-
nia o spłacie zadłużenia.

Z obniżki nie mogą skorzystać osoby nie po-

siadające tytułu prawnego do zajmowanego lo-
kalu mieszkalnego (rozwiązana umowa najmu). 

*UWAGA: Za dochód uważa się wszelkie  
przychody po odliczeniu kosztów ich uzyskania 
oraz po odliczeniu składek na ubezpieczenie  
emerytalne i rentowe oraz na ubezpieczenie 
chorobowe, określonych w przepisach o  systemie 
ubezpieczeń społecznych, chyba że zostały już 
zaliczone do kosztów uzyskania przychodu. 

Do dochodu nie wlicza się świadczeń po-
mocy materialnej dla uczniów, dodatków dla  
sierot zupełnych, jednorazowych zapomóg            
z tytułu urodzenia się dziecka, dodatku z  tytułu 
urodzenia dziecka, pomocy w zakresie doży-
wiania, zasiłków pielęgnacyjnych, zasiłków 
kresowych z pomocy społecznej, jednorazo-
wych świadczeń pieniężnych i świadczeń w 
naturze z pomocy społecznej oraz dodatku 
mieszkaniowego.

I. Osoba starająca się o obniżkę składa 
następujące dokumenty:
1. Wniosek o udzielenie obniżki,*
2. Deklarację o wysokości dochodów członków 
gospodarstwa domowego wraz z następujący-
mi zaświadczeniami:*
a) zaświadczenie od pracodawcy, *(dochód z 
3 ostatnich miesięcy)
b) zaświadczenie o wysokości renty/emerytury/
zasiłku przedemerytalnego z ZUS-u, (dochód 
z 3 ostatnich miesięcy)
c) zaświadczenie z Urzędu Pracy  o  uprawnie-
niach do zasiłku dla bezrobotnych, (dochód z 
3 ostatnich miesięcy)
d) osoby prowadzące działalność gospodarczą:
- wpis do ewidencji działalności gospodarczej  
lub wypis z KRS
- zaświadczenie z Urzędu Skarbowego  o  
wysokości osiąganych dochodów
3. Oświadczenie o źródłach dochodu każdego 
członka rodziny *

*na drukach pobranych w ZBM  

II. Obniżki udziela się na okres 12 miesięcy 
z możliwością przedłużenia na kolejne okresy 
12-sto miesięczne pod warunkiem złożenia 
kolejnego wniosku i dalszego istnienia okolicz-
ności uzasadniających zastosowanie obniżki. 

Nie złożenie wniosku wraz z deklaracją i  
wymaganymi zaświadczeniami w terminie 30  
dni przed upływem okresu dotychczasowej  
obniżki spowoduje odstąpienie od jej stoso-
wania i zostanie naliczona stawka czynszu 
zgodnie z obowiązującą  tabelą.

III. W celu skorzystania z obniżki od pierw-
szego dnia danego miesiąca, wniosek wraz 
z załącznikami należy złożyć do 15-go dnia 
miesiąca poprzedzającego, przy czym osoby 
ubiegające się o obniżkę od 1 kwietnia 2009 
roku zobowiązane są złożyć dokumenty od  
dnia 2 lutego 2009 roku do dnia 2 marca  2009 
roku w siedzibie Zakładu Budynków Miejskich  
w  Cieszynie Spółka z o.o. ul. Liburnia 2a.

Druki  niezbędnych dokumentów można po-
bierać od stycznia 2009 r. w Dziale Finansowo 
– Księgowym, ul. Liburnia 2a, I piętro, pokój nr 
17, tel. 033 8513360.

IV. Nie udziela się obniżki jeżeli nie złożono 
wszystkich wymaganych dokumentów.

V. Wynajmujący ma prawo przeprowadzić 
wywiad środowiskowy i odstąpić od obniżki w 
przypadku stwierdzenia rażącej dysproporcji 
między niskimi dochodami wykazanymi w de-
klaracji a faktycznym stanem majątkowym.

VI. W przypadku złożenia deklaracji nie-
zgodnej  z  prawdą wnioskodawca zobowiąza-
ny jest zwrócić wynajmującemu 200 % kwoty 
nienależnie obniżonego czynszu.

VII. Rozstrzygnięcie wniosku następuje w  
formie pisemnej.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie 
Spółka z o.o.

Prezes Zarządu 
mgr Elżbieta  Domagała

sprawdŹ czy przysługuje ci obniżka stawki czynszowej 
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20 II
21 II
22 II
23 II 
24 II
25 II
26 II
27 II

28 II
1 III
2 III  
3 III
4 III
5 III
6 III
7 III

„Galen”
„Farma-Rosa” 
„Medea”
„Centrum” 
„Pod Zamkiem”
„UTIS” 
Apteka w Biedronce
„Pod Wzgórzem”

ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20

tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16

„Na Trakcie”
„U Miłosiernych”
„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Na Banotówce”
„MEDI-TM”
„Na Kubisza”
„Na Kubisza”

ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1
ul. Rynek 6 
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20
ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1

tel. 851-35-54
tel. 852-02-67
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50
tel. 852-09-50

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oraz inni sygna-
tariusze porozumienia zawartego w sprawie współpracy na rzecz 
poprawy stanu bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie, pod 
honorowym patronatem Prezydenta RP, organizuje OGÓLNOKRA-
JOWY KONKURS „BEZPIECZNE GOSPODARSTWO ROLNE”.

Celem konkursu jest promocja zasad ochrony zdrowia i życia w 
procesie pracy w gospodarstwach rolnych oraz wyłonienie gospodarstw 
mających osiągnięcia we wdrażaniu tych zasad.

Warunki  Konkursu
Udział w konkursie mogą brać osoby pełnoletnie prowadzące pro-

dukcyjną działalność rolniczą, które wypełnią formularz zgłoszeniowy 
i przekażą go do 1 marca 2009 r. do najbliższej Placówki Terenowej 
KRUS w Bielsku-Białej (ul. Listopadowa 56, 033 815 04 77 wew. 341), 
Cieszynie (ul. Bobrecka 1, tel. 033 852 40 18), Żywcu (ul. Batorego 16 
tel. 033 861 44 21).

Szczegółowe informacje o warunkach udziału w Konkursie 
dostępne są we wszystkich placówkach terenowych KRUS oraz 
na stronie internetowej www.krus.gov.pl

W zgłoszonych do Konkursu gospodarstwach oceniane będą 
elementy wpływające na bezpieczeństwo pracy, między innymi:

a) ład i porządek w obrębie podwórza,
b) stan budynków inwentarskich i gospodarczych, w tym: stan schodów 
i używanych drabin oraz instalacji i urządzeń elektrycznych,
c) wyposażenie maszyn i urządzeń używanych w gospodarstwie                 
w osłony ruchomych części, podpory, i inne zabezpieczenia,
d) stan pilarek tarczowych,   
e) warunki obsługi zwierząt gospodarskich,
f) stosowanie, stan i jakość środków ochrony osobistej.

Dla laureatów Konkursu przewidziano CENNE NAGRODY I WYRÓŻ-
NIENIA. Ogłoszenie wyników etapu regionalnego konkursu nastąpi       
w maju 2009 r. 

UWAGA! W 2009 r. w konkursie nie mogą brać udziału zdobywcy 
trzech pierwszych miejsc etapów wojewódzkich i regionalnych z trzech 
ostatnich lat.                                                                                KRUS

konkurs „bezpieczne gospodarstwo rolne” 

Wspólny spacer to jedna z wielu przy-
jemności związanych z posiadaniem czwo-
ronożnego przyjaciela. Jednak posiadanie 
psa to nie tylko przyjemności, ale także 
obowiązki. 

Pamiętaj! 
Sprzątnij po swoim podopiecznym jego 

nieczystości, gdyż:
• decydując się na posiadanie psa, zobowią-

załeś się do zachowania czystości w miejscach 
oraz w pomieszczeniach przeznaczonych do 
użytku publicznego*,

• odchody Twojego psa pozostawione na 
trawnikach lub chodnikach mogą być źródłem 
zakażeń pasożytniczych, a w szczególności 
niebezpiecznym dla zdrowia nicieniem Toxo-
cara canis, który może powodować ślepotę,

• pozostawione odchody mogą narazić Cię 
na nieprzyjemności ze strony oburzonego Two-
im niewłaściwym zachowaniem przechodnia,

• wycieranie obuwia czy ubrania z psich  
odchodów  nie należy do przyjemności!

Możesz skorzystać z jednorazowych tore-
bek dołączonych do oznakowanych pojem-
ników na psie odchody, które w Cieszynie 
znajdują się: 
• w Parku na Górze Zamkowej,
• w Parku Liburnia,
• w Parku Św. Trójcy,
• w Parku Kościelnym,
• w Parku Kasztanowym,
• w Parku pod Wałką,
• na Placu Teatralnym, od strony ul. Menniczej,
• na zieleńcu przed budynkiem przy Placu 
Wolności 3,
• na zieleńcu przy ul. Kochanowskiego, obok 
Banku Spółdzielczego,
• na Cieślarówce – w rejonie dojścia od ul. 
Gen. Hallera.

posprzątaj po swoim pupilu  
• na Osiedlu Podgórze – w okolicy podwórka 
gospodarczego przy ul. Brożka, koło piekarni, 
obok jednej z wierzb;
• na Osiedlu Piastowskim – przy głównym 
chodniku od ul. Kamiennej do Polnej, przy 
ścianie szczytowej budynku Kamienna 3 A,
• na Osiedlu Liburnia – na skwerze w rejonie 
skrzyżowania ul. Chopina i Moniuszki, 
• na Osiedlu Bobrek Wschód – w okolicy kiosku 
spożywczego przy ul. Barteczka;
• na Osiedlu Centrum – dla mieszkańców 
największego zespołu budynków przy ul. 
Górnej, Żwirki i Wigury oraz Hallera – w pobliżu 
podwórka gospodarczego u zbiegu ulic Górnej 
oraz Żwirki i Wigury.

*Zgodnie z art. 28 ust. 1 regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku na terenie gminy 
Cieszyn właściciele i opiekunowie zwierząt są 
zobowiązani do usuwania zanieczyszczeń po 
zwierzętach domowych z klatek schodowych 
oraz innych pomieszczeń przeznaczonych do 
użytku publicznego, a także z ulic, chodników, 
placów, ścieżek i alejek parkowych, parków, 
zieleńców i kwietników. 

Nieprzestrzeganie powyższego obowiązku 
podlega karze grzywny.

PRZYPOMNIENIE

Jednocześnie informujemy, że 31 marca 
2009 r. upływa termin płatności opłaty od 
posiadania  psa za rok 2009. 

Opłata od posiadania psa wynosi :
- w budynkach jednorodzinnych – 40,00 zł 

za pierwszego psa,
-  w budynkach wielorodzinnych – 45,00 zł 

za pierwszego psa,
-  we wszystkich budynkach  po 50,00 zł za 

każdego następnego psa.

Opłatę w połowie stawki uiszczają osoby 
zamieszkujące samotnie  w domach  usytuo-
wanych na odrębnych nieruchomościach oraz 
emeryci i renciści, którzy nie przekroczyli 65 
roku życia,  pod warunkiem, że renta lub eme-
rytura stanowi jedyne źródło ich przychodów, 
przy czym prawo do ulgi należy udokumento-
wać w organie podatkowym. 

Opłatę można uiścić:
• w kasie Wydziału Finansowego, Rynek 1, 

parter Ratusza w godzinach od 8.00 do 15.00 
(przerwa 11.00 – 11.15 ) a w piątki od 8.00 do 
16.30 (przerwa 11.00 – 11.15),

• przelewem na konto: Urząd Miejski w 
Cieszynie nr 91 1050 1083 1000 0022 7607 
6284.

Dodatkowo mieszkańcy bloków SM Cieszy-
nianka mogą dokonać wpłat w administracji 
Spółdzielni Mieszkaniowej.
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W dniu 6 stycznia 2009 roku Gmina Cie-
szyn podpisała z Województwem Śląskim 
umowę o dofinansowanie projektu „CISO 
– Cieszyński Informatyczny System Oświa-
towy”, tym samym pieczętując proces 
aplikacji o środki europejskie na jego rea-
lizację. Projekt jest współfinansowany przez 
Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2007-2013.

Projekt zakłada stworzenie zintegrowane-
go systemu wspomagającego zarządzanie 
oświatą opartego o sieć Internet, w skład 
którego wejdzie specjalistyczne oprogramo-
wanie, sprzęt komputerowy, system aplikacji  
oraz portal edukacyjny do obsługi oświaty w 
Cieszynie.

Praca z wszystkimi aplikacjami, składowymi 
systemu będzie możliwa dzięki Portalowi Edu-
kacyjnemu (PE). Portal Edukacyjny pozwoli 
na uruchamianie on-line wszystkich aplikacji 
składających się na system.

W Portalu zostaną wyodrębnione dwie 
części:

• Część ogólnodostępna – będzie to część 
Portalu dostępna publicznie na jego stronach 
internetowych, do zapoznania się z treścią 
której nie będzie wymogu zalogowania się,

• Część dostępna po zalogowaniu – będzie 
to część Portalu, do której dostęp będzie 

ograniczony wyłącznie dla użytkowników po-
siadających w nim aktywne konto. W ramach 
części zalogowanej dostęp do określonych 
funkcji i modułów będzie mógł być dodatkowo 
regulowany za pomocą uprawnień.

Zastosowanie systemu pozwoli na pełne,  
szybkie i rzetelne, dwustronne przekazywa-
nie danych mających zasadniczy wpływ na 
właściwe zarządzanie oświatą. Posługiwanie 
się zintegrowanym systemem zarządzania 
oświatą przede wszystkim usprawni komu-
nikację pomiędzy organem prowadzącym, a 
podległymi placówkami (6 szkół podstawo-
wych, 3 gimnazja, 11 przedszkoli).

Dodatkowo dostępne będą następujące 
elementy systemu: System planowania i 
analiz budżetowych, Moduł planowania lekcji 
(szkoły), Droga edukacyjna ucznia, Nabór 
(przedszkola), Finanse, Kadry, Płace. Uspraw-
nią one pracę zarówno Wydziału Edukacji i 
Kultury, jak i cieszyńskich placówek w dziedzi-
nie zarządzania oświatą, pracy w placówkach 
i komunikacji z nimi ze strony Wydziału oraz 
petentów z zewnątrz. System planowania i 
analiz budżetowych, Moduł planowania lekcji 
(szkoły), Droga edukacyjna ucznia, Nabór 
(przedszkola), Finanse, Kadry, Płace. 

Cele projektu: 
• poprawa zarządza-

nia oświatą w Mieście 
Cieszyn,

• znaczne ułatwienie komunikacji na li-
nii szkoła/przedszkole – Wydział Edukacji                 
i Kultury,

• przyśpieszenie przepływu danych po-
między placówkami a Wydziałem Edukacji                
i Kultury,

• objęcie kompleksowym systemem więk-
szości zagadnień związanych z zarządzaniem 
oświatą,

• unowocześnienie procesu komunikacji 
na linii: placówki – Wydział EK oraz placówki 
– rodzice,

• zinformatyzowanie procesów zbierania, 
przekazywania i analizy danych,

• utworzenie centralnej, elektronicznej bazy 
danych oświatowych,

• utworzenie zbiorczej bazy danych oferty 
edkacyjnej poszczególnych placówek,

• projekt jest innowacyjny i sprzyja rozwojowi 
nowych technologii w oświacie. 

Całkowite wydatki projektu wynoszą 1.522 
934 złotych, z czego 85% to dofinansowanie 
unijne. 

Planowana realizacja projektu obejmuje 
okres od stycznia 2009 roku do kwietnia 
2010.                                              Wydz. EK

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębior-
czości w Cieszynie oraz Śląskie Cen-
trum Przedsiębiorczości w Chorzowie 
zapraszają przedstawicieli sektora 
MŚP do udziału w bezpłatnym spot-
kaniu informacyjnym, poświęconym 
dofinansowaniu projektów w ramach 
RPO Województwa Śląskiego na lata 
2007 – 2013.

Spotkanie odbędzie się 25 lutego 
2009 r., w godz. 13.00 – 14.30, w Sali 
Konferencyjnej Zamku Sztuki, przy ul. 
Zamkowej 3 b w Cieszynie. 

Celem przedsięwzięcia jest przekazanie 
szczegółowych informacji na temat nastę-
pujących programów:

1.2.1 i 1.2.2 Udział Przedsiębiorców w tar-
gach i wystawach oraz misjach gospodar-
czych o charakterze międzynarodowym,

1.2.3 Innowacje w Mikroprzedsiębior-
stwach i MŚP,

3.1.1 Infrastruktura zaplecza turystyczne-
go/przedsiębiorstwa, 

3.2.1 Infrastruktura okołoturystyczna/
przedsiębiorstwa. 

Informacje zostaną uzupełnione o har-
monogram konkursów na rok 2009 oraz 
zasady poruszania się po stronie www.scp-
slask.pl, która w znacznym stopniu ułatwia 
przedsiębiorcom poszukiwanie istotnych dla 
nich informacji.

 Zapisy do 23.02.09, Dział Przedsię-
biorczości ŚZSziP, pod telefonem (033) 
851 08 wew. 10, 21 lub e-mail: akanska@
zamekcieszyn.pl. 

ŚZSziP

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Naro-
dowy” zaprasza przedszkolaków, uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i 
szkół średnich do wzięcia udziału w Wio-
sennym Konkursie Plastycznym.

Zapraszamy do pierwszego z czterech w 
tym roku konkursów plastycznych, które zwią-

zane będą z porami 
roku a inspirowane 
wierszami i jedną 
baśnią znanych au-
torów.

Jako pierwszy 
ogłaszamy kon-
kurs wiosenny, do 
którego inspiracją 

jest wiersz JANA BRZECHWY pt. „Wiosenne 
porządki”. Należy przeczytać wiersz i poruszyć 
swoją wyobraźnię. 

Temat: „Wiosenne porządki”
Technika: dowolna płaska umożliwiająca 

ekspozycję w antyramach. Prosimy nie przy-
klejać części wypukłych, osypujących się i 
plasteliny !!! Format: A3 – A2

Praca powinna być indywiualna, realizacje 
zespołowe nie będą brane pod uwagę!

Uprzejmie prosimy nauczycieli o dopilnowa-
nie aby każda praca była staranna i dokładnie 
opisana drukowanymi literami wg. poniższego 
wzoru:
1. Imię i nazwisko autora
2. Wiek autora
3. Szkoła i klasa
4. Imię i nazwisko nauczyciela prowadzącego

Opisane prace prosimy składać do 6 marca 
2009 r. w „Domu Narodowym”, Dział Upo-
wszechniania Kultury (1 piętro, pok. 16, tel. 
033 851 25 20, godz. 8.00-16.00).

Wszystkie nadesłane prace oceni jury i wyłoni 
zwycięzcę konkursu. Najciekawsze realizacje 
zostaną zaprezentowane w galerii COK „Na 
Piętrze”, w dniach 18-30 marca. Wernisaż oraz 
wręczenie nagród odbędzie się 18 marca (środa) 
o godz. 12.00. Laureaci zostaną powiadomieni 
telefonicznie poprzez swoje szkoły.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo 
wykorzystywania prac do druków promocyj-
nych. Prace należy odebrać po zakończeniu 
wystawy, do końca kwietnia. Za pozostawione 
prace ośrodek nie odpowiada. 

Szczegóły: Gabriela Zbrońska, COK.

„WIOSENNE PORZĄDKI”
Wiosna w kwietniu zbudziła się z rana,
Wyszła wprawdzie troszeczkę zaspana,
Lecz zajrzała we wszystkie zakątki:
Zaczynamy wiosenne porządki.

Skoczył wietrzyk zamaszyście,
Pookurzał mchy i liście,
Z bocznych dróżek, z polnych ścieżek
Powymiatał brudny śnieżek.

Krasnoludki wiadra niosą,
Myją ziemię ranną rosą.
Chmury płynąc po błękicie, 
Urządziły wielkie mycie,
A obłoki miękką szmatką
Polerują słońce gładko,
Aż się dziwią wszystkie dzieci,
Że tak w niebie ładnie świeci.
Bocian w górę poszybował,
Tęczę barwnie wymalował,
A żurawie i skowronki
Posypały kwieciem łąki,
Posypały klomby, grządki
I skończyły się porządki.

„wiosenne porządki”  dotacje dla firm  
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zaprasza na spotkanie Cieszyńskiego Interklubu Społecznego. 
Spotkanie odbędzie się 23 lutego, o godz. 17.00 w siedzibie Fundacji 
(Cieszyn, ul. Wałowa 4).

Gościem spotkania będzie Bogusław Słupczyński, kierownik arty-
styczny Teatru CIESZYŃSKIE STUDIO TEATRALNE oraz Prezes Stowa-
rzyszenia Na Rzecz Odnowy i Współistnienia Kultur „Sałasz”. Tematem 
tego spotkania będzie ARTYSTA W PRZESTRZENI SPOŁECZNEJ.

„W dzisiejszych czasach, kiedy chwieją się autorytety, a człowiek 
staje się przedmiotem wielorakich manipulacji, artysta aby zachować 
swoją tożsamość musi czerpać energię z procesów zachodzących                           
w społeczeństwie. 

Musi być ich świadomym uczestnikiem i wyrazicielem. Nikt bardziej 
od niego nie jest w stanie dokonać tej szczególnej i publicznej refleksji 
nad rzeczywistością, w której żyjemy.”  (Bogusław Słupczyński)

Dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie -  033 8514103, 
mail: fundacjabycrazem@wp.pl, lub osobiście w siedzibie Fundacji 
„Być Razem”

cieszyński interklub społeczny krystyny w cieszynie 
Serdecznie zapraszamy na POLSKO - CZESKI ZJAZD KRYSTYN, 

który odbędzie się w naszym mieście w dniach 13 - 14 marca. 
Honorowy patronat nad imprezą objęła Księżna Maria Krystyna Habs-
burg oraz Wicemarszałek Senatu RP Krystyna Bochenek. 

Główne uroczystości odbędą się 13 marca (piatek).
13 marca - Imieniny Krystyny
13.00 Spotkanie uczestniczek na Rynku (m.in. występ zespołu regio-

nalnego, orkiestry wojskowej oraz Krystyny Prońko z tenorem Opery 
Śląskiej Ursynem Niemcewiczem)

15.00 Krystyna Janda dla Krystyn - Teatr im. A. Mickiewicza - spektakl 
teatralny „Shirley Valentine”

17.30 Przejazd autokarami do Trzyńca 
18.00 Biesiada w Domu Kultury w Trzyńcu (m.in. recital Krystyny Gi-

żowskiej, Grupa Szalonych Mimów, otwarcie wystawy J. Nasierowskiej 
„Poczet Krystyn Polskich”)

14 marca - Zwiedzanie Cieszyna
Zapraszamy wszystkie Krystyny do uczestnictwa w tym wydarze-

niu kulturalnym. Szczegółówe informacje na temat całego spotkania 
można uzyskać pod numerem telefonu 032 2538766, 032 2539768 oraz 
na stronie internetowej www.zjazdkrystyn.com.pl 

Klub Myśli Społeczno – Politycznej „Pro 
publico bono”, Stowarzyszenie „Wszechni-
ca” we współpracy z Domem Narodowym 
zapraszają do udziału w projekcie „Kultura 
polityczna wymaga troski”.

Piąta w ramach projektu publiczna de-
bata poświęcona będzie tematowi „Miejsce                 
III sektora (organizacji społecznych) w polityce 
i życiu codziennym” i odbędzie się 2 marca od 
godz. 15.30 w Domu Narodowym.

W debacie wezmą udział przedstawiciele 
organizacji społecznych, samorządów teryto-
rialnych i oczywiście ludzie młodzi 

Podczas spotkania chcielibyśmy zadać m.in. 
następujące pytania dotyczące organizacji 
społecznych:
• Jaką rolę odgrywają w życiu przeciętnego 
człowieka?
• Czy powinny zastępować państwo w wypeł-
nianiu jego zadań?
• Czy powinny być finansowane ze środków 
publicznych?
• Czy powinny organizować się w komitety 
wyborcze?

Osoby zainteresowane współpracą proszo-
ne są o kontakt pod numerem telefonicznym: 
506 342 302 lub adresem e-mail: ryszardmacu-
ra@wp.pl Zobacz też: www.publicum.pl

• 25 lutego od godz. 11.00 w Domu Na-
rodowym odbędzie się spotkanie z okazji 
Międzynarodowego Dnia Przewodników 
Turystycznych pn.„Każdy może zostać 
Przewodnikiem”. Organizatorem jest Koło 
Przewodników PTTK i COK Dom Narodowy.

W programie: geneza Międzynarodowego 
Dnia Przewodników Turystycznych; prelekcja 
multimedialna „Światowe szlaki turystyczne. 
Ścieżki spacerowe Cieszyna”; mini konkurs 
wiedzy o Cieszynie i Czeskim Cieszynie; 
zwiedzanie Sali Sesyjnej Ratusza

Zgłoszenia udziału do 23 lutego. 

• Dom Narodowy zaprasza na Warszta-
ty Tańca Współczesnego, które odbędą 
się 4 marca (w godz. 16.00-20.00) i   
5 marca (w godz 15.30-17.30). 

Zgłoszenia udziału do 27 lutego.
Warsztaty poprowadzi Anna Sochacka ab-

solwentka Wydziału Tańca Współczesnego i 
pedagogiki przy Artystycznym Uniwersytecie 
w Linz (Austria).

Zajęcia będą obejmowały elementy tańca 
współczesnego, tańca fizycznego, technikę 
release i Limona oraz elementy improwizacji.

Koszt warsztatów (2 dni) - 40 zł. Bliższe 
informacje COK, tel. 033 851 25 20

   23 lutego (godz. 17.00) w „Domu Narodowym” odbędzie się 
koncert zespołu Balkan Sevdah, połączony z prezentacją multi-
medialną oraz warsztatami tańca.

Balkan Sevdah to zespół bałkańskiej muzyki folkowej. Wykonuje 
muzykę inspirowaną folklorem Półwyspu Bałkańskiego (Albania, Ma-
cedonia, Bułgaria, Bośnia, Turcja, Serbia i Kosowo).

Grupa jest laureatem głównej nagrody na festiwalu „Mikołajki Folkowe 
2004”. W Cieszynie wystąpi  w składzie:

• Kasia Zadora - darabuka, djembe, riqq;
• Oliwier Andruszczenko - klarnet, instr. perk.;
• Marcin Pukaluk - akordeon, śpiew, instr. perk.;
• Marcin Zadronecki - śpiew, tambura, buzuki, instr. perk.;
Zapraszamy, bilety do nabycia w COK.

bałkany - spotkanie kultur  
boŚnia

debata 
w domu narodowym 

Zarząd Koła Polskiego Związku Niewi-
domych Okręgu Śląskiego, jako organi-
zacja pożytku publicznego, zwraca się 
do wszystkich, którym nie jest obojętny 
los ludzi pozbawionych wzroku, tak 
bardzo pokrzywdzonych przez los, o 
przekazywanie 1 % swoich podatków 
na cele statutowe Polskiego Związku 
Niewidomych. 

Możemy w ten sposób pomóc organiza-
cji, która powołana została dla dobra ludzi 
niewidomych.

Aby przekazać 1 % należy obliczyć sumę 
należnego podatku i jednocześnie 1% tej 
sumy wpisać w odpowiednią rubrykę zezna-
nia podatkowego /pit 36, pit 37, lub pit 28/.

Polski Związek Niewidomych 
Okręg Śląski
ul. Katowicka 77, 41-500 Chorzów 
Nr KRS 0000012847   
Z dopiskiem dla Koła PZN CIESZYN

Z góry serdecznie dziękujemy za każ-
dą przekazaną kwotę. 

         Prezes Koła
 Józef Madecki

i ty możesz pomóc 
niewidomym  

dom narodowy
zaprasza

Zespół Balkan Sevdah
Fot. z archiwum COK
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20.02, g. 15:00, 16:45, 18:30 MADAGASKAR 2 (ko-
media familijna, animowany, dubbing), USA, b.o.
21,22.02, g. 15:00, 16:45, 18:30, 20:15 MADA-
GASKAR 2
23-25.02, g. 15:00, 16:45, 18:30 MADAGASKAR 2
26.02, g. 15:00, 16:45 MADAGASKAR 2 
Karnawałowy, Muzyczno – Taneczny,  Nocny 
Maraton Filmowy
20.02, g. 20:30 JUST DANCE – TYLKO TANIEC, 
USA, od lat 15; OM SHANTI OM, Indie, od lat 15 
+ FILM NIESPODZIANKA
DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY “FAFIK” przed-
stawia:
26.02, g. 18:30 REŻYSERZY ŚWIATOWEGO 
KINA: Arthur Penn (cz. 3)*
26.02, g. 20:15 KANON BERGMANA: Siódma 
pieczęć, Szwecja, od lat 15

24.02, g. 11:00 i 17:00 KONCERT WALENTYN-
KOWY - LO  im. M. Kopernika w Cieszynie.
26.02, g. 9:00 i 10:30 OFERTA DLA KLAS I-VI 
KRÓLOWA ŚNIEGU, musical oparty na motywach 
baśni H.Ch. Andersena, Dziecięcy Teatr Muzycz-
ny „PROTALENT”.
4-6.03 DNI TEATRU „POLONIA” Krystyny Jandy. 
W programie spektakle: BOSKA, SZCZĘŚLIWE 
DNI, KOBIETY W SYTUACJI KRYTYCZNEJ.

20.02, g. 18.30 Karnawałowy Wieczorek Tanecz-
ny – Klub Miłośników Tańca.
20,21,22.02 Warsztaty teatralne dla nauczycieli z Ja-
nuszem Stolarskim – aktorem Teatru Studio w War-
szawie (koszt warsztatów 60 zł, zapisy w COK).
21.02, g. 14.00 Konferencja Młodych - „Normalni? 
- zrozumieć homoseksualizm” - szczegóły na afi-
szach (współorg. Centrum Misji i Ewangelizacji).
23.02, g. 17.00 „Bałkany, spotkanie kultur – Boś-
nia” - koncert zespołu Balkan Sevdah połączony 
z prezentacją multimedialną oraz warsztatami 
tanecznymi.
27.02, g. 18.00 Świat Ligi Ochrony Przyrody 
– spotkanie z Mieczysławem Prawdzikiem (Klub 
Propozycji). 
1.03, g. 8.00 Targi staroci (org. Cieszyński Klub 
Hobbystów).
1.03, g. 18.00 „BOLKO KANTOR” – spektakl 
Cieszyńskiego Studia  Teatralnego Klub PZKO, 
Czeski Cieszyn, ul. Bożka. 
2.03, g. 15.30 Debata: „Miejsce III sektora 
(organizacji społecznych) w polityce i życiu co-
dziennym”.
3.03, g. 16.00 Stroje ludowe w Karpatach pol-
skich – „STRÓJ GÓRALI ŚLĄSKICH” – promocja 
albumu wydanego przez Fundację Braci Golec 
(szczegóły 11 str.).
4.03, g. 16.00 W cyklu „Bliżej natury” - „Psy-
chometria i elektrosmog” - prelekcja Jerzego 
Wieczorka (Klub Radiestetów).
4.03, g. 16.00-20.00 i 5.03, g. 15.30-17.30 War-
sztaty tańca współczesnego (szczegóły 9 str.)
6.03, g. 16.00-20.00 i 7.03, g. 10.00-14.00 „W 
stronę twórczego wychowania w szkole – emisja 
głosu, technika mowy” - warsztaty dla nauczycieli 
prowadzenie Katarzyna Słupczyńska (koszt war-
sztatów 50 zł, zgłoszenia udziału do 3.03).
7.03, g. 17.00, 19.30 Brunetki, blondynki ja 
wszystkie was dziewczynki ... - wystąpi Chór 
Kameralny COK i goście.

Wystawy- Galeria COK
25.02-12.03 „Razem – Osobno” wystawa rysunku 
Anety Kasperek, Agnieszki Boczarowskiej, Adria-
ny Kwapisz, wernisaż 25.02, godz. 15.30.

I PIĘTRO COK:
Do 24.02 „Weneckie Dionizje” - fotografie Ag-
nieszki Matusiak.
26.02-13.03 Zima/Wiosna – wystawa fotografii 
Wacława Morawskiego, wernisaż 26.02, godz. 
17.00.

W ramach upowszechniania czytelnictwa prowa-
dzone będą dla dzieci przedszkolnych,  uczniów 
szkół podstawowych oraz gimnazjalnych przy-
sposobienia biblioteczne.
Oddział dla Dzieci zaprasza  na następujące 
lekcje tematyczne:
• Mały Książę w nas – zajęcia promujące kampa-
nię społeczną Cała Polska czyta dzieciom.
• Tajemnicze zjawiska – zajęcia  o tematyce 
ekologicznej.
• Niezwykłe historie zwykłych przedmiotów – spot-
kania mające na celu  zachęcenie i zaciekawienie 
dzieci książkami popularnonaukowymi.
• Jak zapusty to zapusty – spotkania o charakterze 
regionalnym omawiające zwyczaje i tradycje na 
Śląsku Cieszyńskim.
W marcu nowa lekcja tematyczna (w zamian Jak 
zapusty to zapusty):
Gdy przyjdzie wiosna – spotkania o charakterze 
regionalnym omawiające zwyczaje i tradycje na 
Śląsku Cieszyńskim.
ODDZIAŁ DLA DZIECI PROPONUJE RÓWNIEŻ
23.02. g. 10.30 Cała Polska czyta dzieciom 
– zajęcia literackie
23.02. g. 15.00 W karmnikowym królestwie – za-
jęcia plastyczne.
24.02. g. 15.00 Czytanie na dywanie.
25.02. g. 15.00 Cztery trony – spotkanie z wycho-
wankami SOSW.
27.02. g. 16.00 Występ Naszego Teatrzyku w 
inscenizacji pt. Panierka pod lupą.
2.03. g. 15.00 Rysuję sam, bo talent mam – za-
jęcia plastyczne.
3.03. g. 15.00 Zabawa z językiem angielskim 
– zajęcia prowadzone w języku angielskim.
4.03. g. 15.00 Robimy cudeńka z papieru – spot-
kanie z wychowankami SOSW.
6.03. g. 15.00 Nasz Teatrzyk – próba.

Muzeum czynne: wt., czw., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr.: 12.00, 13.00,14.00, 
15.00, pt.: 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00.
Do 15 marca wystawa prac malarskich Pawła 
Dragona

  

Czynne: środa, piątek 9.00 – 13.00. Zwiedzanie i 
udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu 
terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 8.00 – 14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub 
osobiście.

Wystawy czynne: wt., śr., czw., pt. w godz. 8.00-
18.00, sob. 9.00 – 15.00
Do 28.02 Wystawa Trzy miesiące samostano-
wienia. Śląsk Cieszyński od października 1918 
do stycznia 1919 r.
Do 16.05 Wystawa „Szkolne lektury Polaków: 
1850-1950”, wernisaż 20.02 o godz. 14:30. Ceny 
biletów: bilet normalny - 3 zł, bilet ulgowy (dla 
uczniów) - 1,50 zł, oprowadzenie - 10,00 zł. Gru-
py zorganizowane są proszone o wcześniejsze 
uzgodnienie terminu z oprowadzającym, kontakt: 
Sylwia Macihorska, tel. 033 851 38 41, Bożena 
Michałek, tel. 033 851 38 42. 

Wystawy czynne codziennie 10:00 - 17:00.
Do 28.02 TOŻSAMOŚĆ. ZAOLZIE – wystawa 
portretów Polaków i Czechów mieszkających na 
Zaolziu, sfotografowanych przez Monikę Bere-
żecką i Monikę Redzisz (Zorka Projekt); galeria 
Zamku Sztuki.
Do 10.03 NAJLEPSZE PROJEKTY DYPLOMOWE 
2007/2008 – coroczna wystawa najciekawszych 
projektów magisterskich i licencjackich absol-
wentów wydziałów wzornictwa z całej Polski; 
galeria Oranżerii.
Do 10.03 MEBLOŚCIANKA – mini wystawa mebli 
zaprojektowanych podczas warsztatów projek-
towych prowadzonych przez Tomka Rygalika, a 
następnie wdrożonych do produkcji przez firmę 
Vox Industrie; mały hall Oranżerii.
Do 10.03 DIZAJN POMAGA - wystawa prezen-
tująca efekty warsztatów Letniej Szkoły Dizajnu 
2008, poświęconej projektowaniu logotypu dla 
Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej 
„Być Razem”; antresola Zamku Sztuki.
Do 10.03 W RZECZY SAMEJ - wystawa projektów 
- produktów pracowni Tomka Rygalika i studen-
tów Wydziału Wzornictwa ASP w Warszawie. 
Pasaż Oranżerii i klubokawiarnia Presso.
8-27.03. BABSKI DIZAJN – prezentacja czołowych 
polskich grup projektantek (szczegóły 11 str.)
Szkolenia
25.02, g. 13:00-15:00 Fundusze unijne dla firm w 
2009 roku (szczegóły 8 str.)
Informacja Turystyczna i sklep z pamiątkami  
czynne codziennie od 9:00 do 17:00.
Wieża Piastowska i Rotunda czynne codziennie 
w godz. 9:00 – 17:00.

Sala sportowa „MOSiR”, al. Jana Łyska 21
25.02, g. 16:30 Mecz koszykówki juniorów MOSiR 
Cieszyn – MCKS Czeladź.
4.03, g. 16:30 Mecz koszykówki juniorów MOSiR 
Cieszyn – MCKiS Jaworzno.

Gimnazjum nr 2, ul. Szymanowskiego 9
24.02, g. 17:30 Mecz koszykówki młodzików 
młodszych MOSiR Cieszyn – MKS Zabrze I.

TEATR/SCENA POLSKA
22.02, g. 17:30 BIZNES 
24.02, g. 19:30 CELTIC ENERGY
27.02, g. 19:00 1+2=6 - gościnnie Slovácké di-
vadlo Uherské Hradiště
Duża Galeria
Do 28.02 Wystawa Emilii Skupień - Wędrówki 
bliskie i dalekie 
21.02-29.03 Wystawa fotografii Emila Sikory, 
Richarda Rusnoka, Zbigniewa Ćmiela z Fotoklubu 
Jablunkov, wernisaż wystawy 21.02, g. 17:00.
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promocja książki
„Dom Narodowy” serdecznie zaprasza           

3 marca o godz. 16.00 na promocję albu-
mu STRÓJ GÓRALI ŚLĄSKICH wydanego 
przez Fundację Braci Golec.

 Album „Strój górali śląskich” jest drugim z 
dziewięciu tomów serii zatytułowanej „Stroje 
ludowe w Karpatach polskich”. 

Pomysłodawcami i wydawcami publikacji 
jest założona w 2003 r. przez Pawła i Łuka-
sza Golców, liderów zespołu GolecOrkiestra 
- Fundacja Braci Golec. 

Patronat honorowy nad publikacją objął Mini-
ster Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Autorką 
tekstów jest etnograf z Muzeum w Wiśle - Małgo-
rzata Kiereś, autorem zdjęć Jacek Kubiena. 

W programie imprezy - spotkanie z wydaw-
cami publikacji - Pawłem i Łukaszem Golcami 
oraz jej autorami, wykład Małgorzaty Kiereś na 
temat stroju górali śląskich, prezentacja stroju, 
pokaz czepienia a także występ dzieci z Ogni-
ska Twórczości Artystycznej z Milówki, spon-
sorowanych przez Fundację Braci Golec.               

                                                              COK

27 marca Cafe Muzeum zaprasza do swojej siedziby na monodramę „Kolega 
Mela Gibsona”. Początek godz. 20.00.

Na scenie wystąpi: Mirosław Neinert. 
Sztukę napisał: Tomasz Jachimek. 
Reżyseria: Waldemar Patlewicz
Światło i dźwięk: Sergiusz Brożek  
Premiera odbyłą się 15 grudnia 2007 r.

Czas trwania monodramu: 1 godz. 20 min.
Otrzymane nagrody: 

- Złota Maska 2008 (Nagroda artystyczna 
Marszałka Województwa Śląskiego) w ka-
tegorii „rola męska” za rolę Feliksa Rzepki 
dla Mirosława Neinerta;
- główna nagroda na VI Ogólnopolskim 
Przeglądzie Monodramu Współczesnego 
w Warszawie;
- XII Ogólnopolski Festiwal Komedii TALIA 
2008 w Tarnowie – nagroda aktorska.

   Tekściarz, satyryk i konferansjer Tomasz 
Jachimek napisał „Kolegę Mela Gibsona” 
na pohybel artystom - aktorom, których 
śmiesznostki bezprzykładnie i z rozbraja-
jącą niefrasobliwością zdradza szerokiej 
widowni. 
     Feliks Rzepka, ukazany w niecodziennej 
dla artysty sytuacji (przesłuchanie na komi-
sariacie)  jest egzemplifikacją „wybitnego” 
aktora, który ze szczytów sławy i popu-
larności za sprawą jednej decyzji dyrektora teatru stacza się na samo dno scenicznego 
niebytu. 
    W składanych zeznaniach, upajając się poświęconą mu uwagą komisarza, odsłania kulisy 
apogeum swojej sławy, blaski i cienie artystycznego żywota, niedowierzanie wobec przeło-
mu w jego karierze i chaotyczne posunięcia, do jakich ów zawodowy zakręt go pchnął. 

Mirosław Neinert, grający Rzepkę, w poczuciu pełnej bezkarności podrwiwa sobie z 
aktorów - chałturników, co za polonijne dolary są skłonni i „Majteczki w kropeczki” zaśpie-
wać i striptiz zrobić, obnaża sekrety osobistego życia artystów i ich rodzin (które za zasługi 
cierpliwości i codziennego męczeństwa winny być natychmiast kanonizowane); po piórach 
obrywają też krytycy - ci przychylni po społu z przychylnymi inaczej; cięty język aktora nie 
oszczędza nawet sponsora przedstawienia. 

Bilety do nabycia w Cafe Muzeum. Serdecznie zapraszamy.                                     MD

kolega mela gibsona

babski dizajn
Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczo-

ści ogłasza, że 8 marca 2009 roku zostaje 
dniem „Babskiego dizajnu”.

W wystawie, która zaprezentowana zostanie 
w Zamku, wezmą udział przodowniczki pol-
skiego wzornictwa: BabaAkcja, Beza Projekt, 
Kafti Design, Knockoutdesign, Temperówka 
oraz towarzyszka artystka Paulina Poczęta. 
Wizual do wystawy wypracowała Natalia R. 
Riess, kuratorem została wyznaczona Kasia 
Pełka. Propaganda przede wszystkim! 

Obiekty przodowniczek dizajnu spełniają 
1000% normy – są praktyczne, przewrotne, 
intrygujące, zmysłowe i zaskakujące. 

Naszym i Waszym wysiłkiem będziemy tak-
że tworzyć wspólne dobro projektowe podczas 
warsztatów z Kafti Design. Nie musisz stać w 
kolejkach, przyjdź i zobacz polską myśl pro-
jektową. Babski dizajn będzie podbijał świat w 
dniach 8-29 marca 2009 roku. 

Na wernisaż przy muzyce zespołu Kid 
Brown oraz zapachu i smaku goździków, 
zwołujemy 8 marca br. o godz. 16.00 do Galerii 
Zamku Sztuki.

                                                        ŚZSziP

Państwowa Szkoła Muzyczna I i II 
stopnia im. I. Paderewskiego w Cieszynie 
serdecznie zaprasza na koncert z okazji 
75-lecia swojego istnienia.

21 lutego (sobota),  godz. 16.00, 
Cafe Muzeum

Koncert Karnawałowy Orkiestry Salonowej  
Profesora Hilarego Drozda z udziałem Sabiny 
Olbrich-Szafraniec, Oliwii Ohl-Szulik i Huberta 
Miśki.

Bilety do nabycia w Cafe Muzeum (ul. Regera) 
lub w sekretariacie PSM (ul. Zamkowa 3). 

Bilety w cenie 15 zł. Więcej informacji                  
www.jubileuszpsmcieszyn.ox.pl

koncert

Fot. COK
Okładka książki

Plakat promujący spektakl



via natura
uroki cieszyńskiej przyrody cz. 10

 Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

(cd. z poprzedniego numeru)

Tekst pochodzi z ulotki pn. „VIA NATURA. 
Uroki cieszyńskiej przyrody” wydanej przez 
Biuro Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego.  
Można ją bezpłatnie otrzymać w Cieszyńskim 
Centrum Informacji (Ratusz, parter).

Mijamy cmentarze i idziemy w dół ul. 
Hażlaskiej. Dochodzimy do ul. Św. Jerzego 
i skręcamy w lewo, a następnie w pierwszą 
odchodzącą w prawo alejkę parkową.

Znajdujemy się na terenie Parku Liburnia, 
który podobnie jak kilka innych cieszyńskich 
parków powstał na terenie dawnego cmenta-
rza, położonego przy kościele św. Jerzego. 
Cmentarz funkcjonował do 1901 r., osta-
tecznie został zniszczony w latach 70. Kilka 
starych nagrobków zachowało się jedynie na 
niewielkim ogrodzonym terenie przylegającym 
bezpośrednio do kościoła oraz na obrzeżu dzi-
siejszego parku, od strony ul. św. Jerzego.

Alejowy układ drzew, szczególnie we 
wschodniej części parku oraz wyraźnie 
wyodrębnione kwatery w kształcie prosto-
kątów i trójkątów (przez 3 alejki biegnące 
od ul. Liburnia do ul. Św. Jerzego i 2 alejki 
równoległe do ul. Liburnia) wskazują na 
wcześniejsze użytkowanie tego terenu jako 
cmentarza. Drzewostan jest mało zróżnico-
wany pod względem składu gatunkowego 
i wieku, w przeważającej części tworzą go 
klony pospolite, lipy szerokolistne, a także 
jesiony wyniosłe, kasztanowce pospolite i 
kilka innych gatunków drzew. 

Przechodzimy przez Park Liburnia i 
skręcamy w prawo. Ulicą Liburnia docho-
dzimy do ronda koło kościoła św. Jerzego, 
idziemy w lewo przez most na Bobrówce i 
tory kolejowe.

Z prawej strony do ul. Zamkowej docho-
dzi ul. Dojazdowa, wzdłuż której zachował 
się jeden z nielicznych na terenie Cieszy-
na przykładów zadrzewienia alejowego. 
Zadrzewienie to składa się z ok. 40 kasz-
tanowców białych o różnych rozmiarach 
(największy 284 cm/12 m) i w różnym stanie 
zdrowotnym. 

Na odcinku przylegającym do ul. Za-
mkowej, wzdłuż parkingu, zadrzewienie to 

ma formę szpaleru, w którym rośnie kilka 
kasztanowców białych odmiany pełnokwia-
towej, z nieco mniejszymi kwiatostanami, 
jednak o pełnych, czyli wielopłatkowych 
kwiatach, natomiast jako pierwszy od stro-
ny ul. Zamkowej rośnie pojedynczy, młody 
okaz kasztanowca czerwonego odmiany 
Briota, z kwiatami barwy od ciemnoczer-
wonej do karminowej. 

Idziemy dalej ul. Zamkową, mijamy po 
lewej ul. Michejdy i skręcamy w lewo w ul. 
Stromą. Zgodnie z nazwą uliczki podchodzi-
my pod górę i poprzez łukowate przejście bu-
dynku będącego obecnie siedzibą Książnicy 
Cieszyńskiej, wchodzimy na Pl. Teatralny.

Obecnie w centralnym punkcie Placu 
Teatralnego znajduje się duży skwer. 

Zieleń otaczająca 
budynek Teatru 
w większości roz-
mieszczona jest 
w układz ie  sy-
metrycznym. Na 
uwagę zasługują 
zwłaszcza dwie 
glediczje trójcier-
niowe (pomniki 
przyrody), rosnące 
przed frontem Te-
atru i dominujące 
swymi koronami 
nad zie leńcem; 
warty odnotowa-
nia jest fakt, iż 
owocuje tylko je-
den, większy okaz 
(184 cm/ 18 m), 

natomiast drugi (151 cm/14 m) nie owocuje. 
Glediczja jest gatunkiem dwupiennym, czyli 
kwiaty żeńskie i męskie rozwijają się na 
odrębnych osobnikach, przed cieszyńskim 
Teatrem rośnie więc „parka” glediczi. Za 
glediczjami rosną niższe klony pospolite 
odmiany kulistej, a całość uzupełniają głogi 
pośrednie odmiany pełnokwiatowej szkar-
łatnej z kulistymi, strzyżonymi regularnie 
koronami, rosnące od strony ul. Fredry.

Przechodzimy przez Pl. Teatralny i ul. 
Fredry – biegnącą z lewej strony budynku 
Teatru – dochodzimy do Starego Targu. 
Na Starym Targu skręcamy w prawo i do-
chodzimy do ul. Głębokiej, którą idziemy w 
lewo. Po kilkudziesięciu metrach docieramy 
na cieszyński Rynek.

Jedynym elementem zieleni trwałej 
na tym centralnym placu Cieszyna jest 
szpaler głogów pośrednich odmiany peł-
nokwiatowej szkarłatnej, rosnących wzdłuż 
północno-zachodniej pierzei Rynku. Są to 
drzewa o kulistych, regularnie strzyżonych 
koronach i wysokości ok. 6-7 m. Odmiana 
ta jest mieszańcem rodzimych dla na-
szego kraju głogów: jednoszyjkowego i 
dwuszyjkowego, ma drobne, klapowane i 
błyszczące z wierzchu liście oraz pełne, 
ciemnoczerwone kwiaty. 

                   (ciąg dalszy w następnych WR)
Aleksander Dorda

Fot. R. Karpińska

Kasztanowiec czerwony

Glediczje rosnące przed teatrem

Kasztanowiec biały

Fot. A. Dorda


